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Vídor viemožným protředk6rn
obraně té {'odlebnal Druhý lékai

byl též koutnut a aby otravě il

prnt onen odejmouti ú dal

Snížili ffnu pljno

V Kansaí City řpíiHobeno min

týdne milé překvapení všem

plynu obláSením hb

Btrany tamní plynárnické upolečno-st- i

že nejen cenu plynu na50c ta
tiííc krychlových Btop snižuje ale

lároveň že propůjčí k betplatnému

používání plynová kamínka vřem

těm kdož přáti hi jich budou —

LiberálnoHt tato Hp&xobena tím že

taložena tam nová polečnot ply
nárnická kteráž cenu plynu na 50c

sa 1000 krych utop UHtanovila

Telký pižr
V Providence II L mičen byl

ve čtvrtek k ránu Htánek vobod-nýc- h

tednářa a řkoda 1325000

přetahující tím upuHobena Požár

vinikcul neznámým KpfiHobem v

kotelně a roríířil hh otvorem eleva-torový-

tak rychle že nejen na za-

chránění její ani pomySlení uebylo
ale zároveň i gounední dvě budovy

plamenům v oběť padly

Mřll ne dobře

V New Yorku zatčeno bylo ve

ítvrtek 31 dobylkářa přijedSích
nákladním parníkem "Mobile" na

obžalobu že den po výjezdu s pří-

stavu anglického do zásobárny lod

ní e vloupali po celou dobu plav-

by po celou dobu tam tfintali a ce

lou cáitobu kořalky a potřebovali —

Jelikož d&Htojnfci lodní nemohli

podati přímého d&kazu že bývali

by kořalku ukatťčně ukradli byli
zatíení jtitě téhož dne na svobodu

propužtěni

Kopojp twinona

Sekretář temědělritvf v oouhlane

e známým umořením kongresu

vypsal kencem týdne nabídky na

dodání 10000000 paklícká semen

zahradních polních i travních jež

jeitě nynějííbo jara mezi farmery
cd pánu senátoru a poslanců roze

lány býti mají Na každého ř!ena

kongresu připadne k rozdáni 15

000 balíčku
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válka na Knb4 vříí zájmem ameri-

ckým iná V pfiselitVÍ UVedff pfý
president In nyní jii poškozen m

občaník amriekých na Kubé
do obnosu 'looa00u a to jak so

strany povstalců tak i s strany
vojssa ípanílskébo a obě strany
berou a ničí víe na co přijiou A

tu president Jest prý toho náhledu

le uznáním povstalci co moci váb
čfcí by zájmy americké jeste" více

poškozeny byly neboť dokud po
vstalci za mou válčící námi uznáni

nejsou jest vláda Španělská za ve

škery ikody zodpovědnou kdežto
v pádu uznání povstalci zodpo-

vědná prý by byla výhradně jen za

íkody splsobené vlastním jejím
vojskem a jelikož těžko by bylo
určiti čí stranou škody ony spino
beny bylo by prý těžko na Špa-

nělsku jakékoliv náhrady vymoci
Proto bude prý nejlépe když do

záležitostí kubánských míchali se

nebudeme a hnutí za dosažení ne- -

odvislosti Kuby osudu ponecháme

rovřtronřm

zasažen byl v pátek domek vdovy
Ilester Yatesové na úpatí hory
Pine as 25 mil od Uindman Ky
se nalézající a byl úplně rozdrcen
a Yatesová s několika děcky pod
několika tunami kamene pohřbena

Obelstili úHúj

Příjezd parníku "Richard Peck"

kterýž v neděli z New Haven
Conn do New Yorku připlul oče
káván byl četnými příručírai msr-Sál- a

spolkového kteří ale h nepoří-
zenou odtáhnomi museli Úřadlm
oznámeno totiž že kubánská junta
zakoupila v New Haven několik
tisíc puSek a několik sto tisío ná-

boji jež v New Yorku na loď ku-

bánskou uloženy býti mají leč

když k prohledání lodě přikročeno
shledal slavný úřad že Kubánci

byli chytřejšími a že na vysokém
moři náklad na jinou loď přeložili
a že týž nyní již na cestě na Kubu
se nalézá

Zabiti bleskem

V Grand Kans zaměstnáni byli
v sobotu James Ford a Harry Som-

mera natíráním věže nového kostel
la 75 stop vysoké když tu poje-
dnou prudká bouřka so strhla a než

natěrači visuté lešení své spustili
mohli udeřil do věže hrom lešení
rozbil a oba nebožáky usmrtil —

Zvláštní jest že mrtvoly obou na

věži viseti žlutaly a teprvé po
třech hodinách po utišení vichřice
a dešti snešeny býti musely

8 dírou v hlavě žije v Mit--

chell S D Wm Knowles Týž
minulé soboty pokusil se o sebe
vraždu vzdor tomu 'však že kule

do pravého spánku vešla a pod

levým uchem ven vyšla jest dosud
na živa a lékaři doufají že při ži

votě zachován bude Za to však na
obě oči oslepnul neboť nerv zra--

kový kulí zasažen byl

v
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dián Territory o fl — Stoupenci
zlaté míny naproti tomu tvrdí že

na (Idě-- ' ire lliinoisii Indiány a

Miibigaou nikterak střlbraři spo
éhai nemohou v kterémžto pří
padě by ovíi ni líto v meršiné zl
stali
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I Většinou senátního výboru na

záležitosti volební rozhodnuto v

látek ve prospěch oslavy spolkové
v tom smyslu aby senátoři spolkc
ví přímým hlasováním lidu voli

ItKDIiNÍ: ZťltAVV !
V okolí Wapakonetta O na

ladlo ve čtvrtek 11 palci sněhu

V Kllicott City vybuchla v so-o- tu

značná zásoba dynamitu při
čemž dva muži usmrceni

V uhlodolo u Vrest Newton

Pa usmrceni v sobotu výbuchem

zkažených plynů dva horníci

V Hopkinsville Ky lynčován
v noci na pálek John Windors kte-

rýž již po kolikráte pro týrání man-

želky a rodiny trestán byl

V Iluntsville Term lynčován

byl v neděli v noci iVm Murphy

kterýž as před 3 týdny přítele své

ho horníka I Nowlana v hádce

zai raždil

Nejvyřšíinu soudu North Da-- 4

koty předložena bude otázka ústav
nosti zákona jímž neobčanlm stála
onoho kteří lovili tam chtf popla-
tek (25 za sézonu ukládán jest

V Natronia Pa zničena v ud--

botu požárem tavírna Pennsylvania
Salt Manufacturing Co a škoda

11000000 přesahující splsobena
Zničené budovy zaujímaly rozlohu

téměř čtyř akrl í

Nový válečný parník "Massa

chusetts" kterýž koncem týdno
zkoušen byl dosáhnul prý mnohem

vělší rychlosti než k jaké kontrak

toři zavázáni byli a dostane se jim '

za to zvláštní odměny t50000 př
sáhující

Z Jacksonville Fla oznámen
v sobotu že severní část státu ua- -

všiívena byla tuhým mrazíkem

jímž hlavně na zelinách značná

škody splsobeny Místy i vod
zmrzla což jest v části té zjevem'
nevídaným

Ve Fort Srott Kan zatčer t
byl ve čtvrtek Ira Tcrnll bývalý
člen zákonodárstva oklahomskébo

kterýž před třemi roky v hádce

přítele svého zavraždil za to ku
smrti odsouzen byl a jemu! týden
před popravou utéci se podařilo
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Uk támolný cihlář lamnf John
Mí a sic tistřelíl rozvdnoa
innlslku woa a sestra téle st

mitbovo Paftí Mopsovi obdriida

roivol od manlela svého v úterý
a v páuk přisel Moes do obydlí

jejího aby ji požádal by opítn k

nf rnu nm vrátila a s ním lila a

když tato žádost jeho odmrštěna

vytáhl revolver a všechny rány na

obé Ženítivy vyoálil Uřadara vzdat

se dobrovolně

Vedl dvojí život

V Ilostonu spflsobeno v pátek
nemalé překvapení zatčením Chas

St Zeleki bo literárního to kritika

časopisu Commonwealth a obvině

ním jeho z celé řady loupeží v po
slední době v předměstí Hack Uay

spáchaných Zatčen byl při vychá-

zení z vetešnického obchodu v

němž právě stříbrný příbor před
chozí ooci okradený prodal Jak

po zatčení svém se přiznal okradl

přes 50 domu a patrně prováděl

loupeže ty v jakémsi návalu Šílen

ství v němž touze po krádeži odo

lali nemohl Jinak se to vysvětliti
nedá neboť sám jest zámožný měl

výborné postavení a v těch nejlep
řlch kruzích požíval té největúl

přízně
Snébové i ániee

panovaly ve čtvrtek a v pátek na

východě a spousty spadlého sněhu

byly v pravdě obrovskými Tak v

okolí Geneseo N t napadlo přes
'22 palci sněhu následkem čehož

ovsem veškerá doprava dočasně

přerušena byla V Lyons N Y

napadlo přes 24 palci sněhu a po
dobné zprávy i z jiných míst doňly
— V Hontington W Va ozná

meno že údolí Ilarts Creek navští-

veno bylo prudkým hurikánem

jímž značný počet budov rozmeten

byl a ikody do tisíců sáhající spi
sobe o y

Vrahem za $50

V Hutchinson Kan sp&sobena
v pátek nemalá sensace zatčením

paní Kedmanové Wm Maddoze t
J Clarlca na obžalobu i vraždy
Před nějakým časem zavražděn tam

byl totiž manžel Redmanové a na

vypátrání vraha vypsána odměna

11400 a nyní zatčení výše uvede

ných následovalo Paní Itedmanová

přiznala se Že manželem svým su-

rově týrána byla a že na radu Mad-dox- e

dobrého to přítele rodiny
rozhodla se manžela se zbavili a za

150 k zavraždění jeho Clarka na

jala Peníze vyplaceny najatému
vrahu po vykonání vraždy pro
atřednictvfm Maddoie

Ks krvavé srážce

dořlo v sobotu v Indianapolis Ind
mezi slávkáři a skéby zaměstnaný-
mi v železárně firmy Chandler tfc

Taylor při čemž tři muži smrtelně

poraněni snačnějií pak počet jich
kamením a klacky potlučen Stáv-

kující dělníci vrhli se totiž na

Jdio udílena ť f tni a tjití
le lofmito fiotní V fb iriMl

řoelo loi't o fotra pr-llo-
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V eftíioótřií poslinrl přijití v
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u líbijfi I ďhku Hinnt vilový! in i

V Anglii Jik ijiI o polití kfi b po
míferlt Mih pří řfiý'K přll'll
toste t tm if)liiil a u přijitý
řsoit obí 0třejif í fdlfliíjíf a

i t přvfiíjií proti "lMa'i
dřiibi uk 'i I pr ui ' hltsrn M

repubhkiny blovlo i dfít d"
mokrali % nibl jd-- lliilfj
problisil 1 liiyard niil bodi--

Spojené HtAty kdekoliv
a kdykoliv !4le proji-dnitá-

n

koiit"it prolí líoatňffoai z di

stríktu louiaíanakbo a inlto tíbol
konečná l il proti ! za upritdníné
probiišnii % to ttislcdkem podvo
lí při volbě pi hafýcb Zasedání

večerní vínovino projednávání Vt

ný( h pře-llo- [n tisijníc b V pondělí
rokováno llavné o lozpočtu pro
Pulnct Columbie naceí vzala na

přetřes předloha Curlisova kterou]
trest smrti v případech přestupkl
proti zákonlm spolkovým obmezo-

ván by byl
V senátu věnováno v úterý opět

ně mnoho drahocenného času roko

vání o otázen kubánské zbytek
zasedání věnován pak střtbrnáčiii
cké řeči Pugha z Alabarny V

středu jednáno o otevření línem- -

pabgre reservace v Utah při čemž

kritizováni přísní všichni členové

kabinetu presidentova že zákony
neplní že libovolně si je vykládají
a že žádného ohledu na usnášení
se kongresu nemají President při
tom též dostal svij dlí a senátorem
Vestem přímo mu řečeno že kdy- -

ly rréně chodil na hony kachen do
North Caroliny a méně se staral o

torážení střlbrnáčníkl v Kentucky
épe pro zemi by to bylo Na to

rokováno o kontestu Dupontově

přijata celá řada předloh širšího

významu nemajících načež po
krátkém zasedání výkonném zaie- -

dání po 5 hodině odročeno —

Čtvrtek věnován výhradně jen zá-

ležitosti kubánské a sice řečnili
senátoři Stewart Gray Chiiton a

Caffrey jichž řeči veškerý čas za-

sedání si vyžádaly Z nich jediný
Chiiton mluvil proti známé reso- -

luci a dovozoval že máme toho
sami dosti doma k projednávání
aniž byidiom se museli starati o to

co nás nepálí
V senátu rokováno v pátek opět

ně o resoluci ve prospěch Kubánci
a jak se zdá ztrácí otázka ta mezi

senátory ponenáhlu přívrženci —

Aspoň soudí se lak z toho že ná-

vrh aby zasedání na pondělek od

ročeno bylo jedině tenkráte když
by den k hlasování o záležitosti té

předem určen byl poražen 44 proti
22 hlaslm Dále rokováno zase o

kontestu Dupontově načež po při-

jetí celé řady předloh širšího vý-

znamu nemajících zasedání na pon
dělí odročeno — V pondělí podána

petice ve prospěch odstoupení
Fort Stanton vojenské reservace v

New Mexicu k účellm zřízení ne-

mocnice pro souchotináře načež

započato opětně s přetřepávánfm

otázky kubánské při čemž splso- -

beno nemalé překvapení texasakým
senátorem Millsem kterýž podal
resoluci novou daleko ostřejší
všech dosavadních Nařizuje se

totiž presidentovi aby požádal

Španělsko o udělení samosprávy
Kubě a když by to Španělskem

bylo odepřeno aby bezodkladně

Kuba vojskem a námořnictvem na


